

ਪੰਜਾਬ ਵਿਧਾਨ ਸਭਾ ਸਕੱਤਰੇਤ

ਅਧਿਸੂਚਨਾ

20 ਮਈ, 2022

ਨੰ: 1-ਪੀ.ਏ.ਸੀ./2022-23/ 16 ਪੰਜਾਬ ਵਿਧਾਨ ਸਭਾ ਦੁਆਰਾ ਮਿਤੀ 22 ਮਾਰਚ, 2022 ਨੂੰ ਹੋਈ ਆਪਣੀ ਮੀਟਿੰਗ ਵਿੱਚ ਪਾਸ ਕੀਤੇ ਗਏ ਪ੍ਰਸਤਾਵ ਜਿਸ ਵਿੱਚ, ਮਾਨਯੋਗ ਸਪੀਕਰ ਸਾਹਿਬ ਨੂੰ ਸਾਲ 2022-23 ਲਈ ਲੋਕ ਲੇਖਾ ਕਮੇਟੀ ਵਿੱਚ ਕੰਮ ਕਰਨ ਲਈ ਮੈਂਬਰਾਂ ਨੂੰ ਨਾਮਜ਼ਦ ਕਰਨ ਦਾ ਅਧਿਕਾਰ ਦਿੱਤਾ ਗਿਆ ਸੀ, ਦੀ ਪੈਰਵੀ ਵਿੱਚ ਉਨ੍ਹਾਂ ਨੇ ਮਿਤੀ 17 ਮਈ, 2022 ਨੂੰ ਹੇਠ ਲਿਖੇ ਮੈਂਬਰਾਂ ਨੂੰ ਉਕਤ ਕਮੇਟੀ ਵਿੱਚ ਉਪਰੋਕਤ ਸਮੇਂ ਲਈ ਕੰਮ ਕਰਨ ਲਈ ਨਾਮਜ਼ਦ ਕੀਤਾ ਹੈ :-

1. ਸ. ਸੁਖਬਿੰਦਰ ਸਿੰਘ ਸਰਕਾਰੀਆ
2. ਸ਼੍ਰੀ ਅਜੈ ਗੁਪਤਾ
3. ਸ਼੍ਰੀ ਅਮਿਤ ਰਤਨ ਕੋਟਛੱਤਾ
4. ਮਿਸ ਅਨਮੋਲ ਗਗਨ ਮਾਨ
5. ਸ. ਬਲਕਾਰ ਸਿੰਘ
6. ਡਾ. ਚਰਨਜੀਤ ਸਿੰਘ
7. ਸ. ਦਵਿੰਦਰਜੀਤ ਸਿੰਘ ਲਾਡੀ ਢੋਸ
8. ਸ. ਗੁਰਿੰਦਰ ਸਿੰਘ ਗੈਰੀ ਬਤਿੰਗ
9. ਸ. ਜੈ ਕ੍ਰਿਸ਼ਨ ਸਿੰਘ
10. ਸ਼੍ਰੀਮਤੀ ਜੀਵਨ ਜੋਤ ਕੌਰ
11. ਸ. ਨਰਿੰਦਰ ਪਾਲ ਸਿੰਘ ਸਵਨਾ
12. ਸ. ਸੁਖਵੀਰ ਸਿੰਘ ਮਾਇਸਰਖਾਨਾ
13. ਸ. ਸੁਖਵਿੰਦਰ ਸਿੰਘ ਕੋਟਲੀ

ਪੰਜਾਬ ਵਿਧਾਨ ਸਭਾ ਦੀ ਕਾਰਜਵਿਧੀ ਅਤੇ ਕਾਰਜ ਸੰਚਾਲਣ ਨਿਯਮਾਂਵਲੀ ਦੇ ਨਿਯਮ 207 ਨਾਲ ਪੜ੍ਹੇ ਜਾਂਦੇ ਨਿਯਮ 184(1) ਅਧੀਨ ਸਪੀਕਰ ਸਾਹਿਬ ਨੇ ਸ. ਸੁਖਬਿੰਦਰ ਸਿੰਘ ਸਰਕਾਰੀਆ, ਐਮ.ਐਲ.ਏ. ਨੂੰ ਕਮੇਟੀ ਦਾ ਸਭਾਪਤੀ ਨਿਯੁਕਤ ਕੀਤਾ ਹੈ।

ਮਿਤੀ ਚੰਡੀਗੜ੍ਹ:  
20 ਮਈ, 2022

ਸੁਰਿੰਦਰ ਪਾਲ,  
ਸਕੱਤਰ।

ਨੰ.1-ਪੀ.ਏ.ਸੀ./2022-23/ 5702 ਮਿਤੀ ਚੰਡੀਗੜ੍ਹ 20 ਮਈ, 2022.

ਉਤਾਰਾ ਪੰਜਾਬ ਵਿਧਾਨ ਸਭਾ ਦੇ ਸਮੂਹ ਮੈਂਬਰ ਸਾਹਿਬਾਨ ਨੂੰ ਸੂਚਨਾ ਹਿੱਤ ਭੇਜਿਆ ਜਾਂਦਾ ਹੈ।

24/5/22  
ਉੱਪ ਸਕੱਤਰ।

ਪੜ੍ਹੇ ਜੀ.....

**PUNJAB VIDHAN SABHA SECRETARIAT**

**NOTIFICATION**

**The 20<sup>th</sup> May, 2022**

No.1-PAC/2022-23/ 16 In pursuance of the Motion passed by the Punjab Vidhan Sabha at its sitting held on the 22 March, 2022 authorizing the Hon`ble Speaker to nominate the Members to serve on the Committee on Public Accounts for the year 2022-23, he has been pleased to nominate on 17<sup>th</sup> **May, 2022** the following Members to serve on the said Committee for the aforesaid period: -

1. S. Sukhbinder Singh Sarkaria
2. Sh. Ajay Gupta
3. Sh. Amit Rattan Kotfatta
4. Miss Anmol Gagan Maan
5. S. Balkar Singh
6. Dr. Charanjit Singh
7. S. Devinderjeet Singh Laddi Dhose
8. S. Gurinder Singh Garry Birring
9. S. Jai Krishan Singh
10. Smt. Jeevan Jyot Kaur
11. S. NarinderPal Singh Sawna
12. S. Sukhveer Singh Maiserkhana
13. S. Sukhwinder Singh Kotli

Under Rule 184(I) read with Rule 207 of the Rules of Procedure and Conduct of Business in the Punjab Vidhan Sabha (Punjab Legislative Assembly), the Hon`ble Speaker has appointed Sardar Sukhbinder Singh Sarkaria, M.L.A. as Chairman of the Committee.

DATED CHANDIGARH  
THE 20<sup>th</sup> May, 2022

Surinder Pal  
Secretary.

No.1 PAC/2022-23/ 5702 dated Chandigarh, the

20 May, 2022

Copy, forwarded to all the Members of the Punjab Vidhan Sabha, for information.

  
Deputy Secretary.

P.T.O